1. Antecedentes: 

El presupuesto económico para el año 2024 del Cuerpo de Bomberos de Gualaceo, fue conocido 

por el Comité de Administración y Planificación en sesión extraordinaria del 27 y 28 de 

noviembre del año 2023, por el monto de $1’062.257,19 (Un millón sesenta y dos mil doscientos 

cincuenta y siete con 19/100 dólares de Estados Unidos de Norteamérica); se aprobó el Plan 

Operativo Anual para el año 2024, cuya ejecución fue planificado por cuatrimestres.  

Durante el año 2024 se han realizado las siguientes reformas al presupuesto y Plan Operativo

[...]

1.- Acoger la Resolución Unánime del Comité de Administración y Planificación de fechas 

27  y 28 de noviembre de 2023 en sesiones extraordinarias, y aprobar el presupuesto del Cuerpo 

de Bomberos de Gualaceo para el ejercicio económico del año 2024 por el monto de 

$1,062,257.19 (Un millón sesenta y dos mil doscientos cincuenta y siete con 19/100 dólares de 

Estados Unidos de Norteamérica).  

Art. 2.- Disponer y autoriza a la CPA. Johana Ulloa Analista de Presupuestos (E), registrar en el 

sistema SIGAME el presupuesto para el ejercicio económico del año 2024.  

Art. 3.- Aprobar el Plan Operativo Anual para el ejercicio económico del año 2024, considerando

[...]

resuelve:  

“Art. 1.- Acoger la Resolución Unánime del Comité de Administración y Planificación en sesión 

extraordinaria del día martes 23 de enero 2024, autorizar el registro en el sistema SIGAME de 

la reforma presupuestaria incrementando el monto de $816.951.58 (ochocientos dieciséis mil 

novecientos cincuenta y un con 58/100 dólares de Estados Unidos de América), para el ejercicio 

económico 2024.   

Art. 2.- Disponer y autoriza a la CPA. Johana Ulloa Analista de Presupuestos (E), registrar en el 

sistema SIGAME el incremento de la reforma presupuestaria para el ejercicio económico del año